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!~VADA Ll!!GlSl.A.TURE ... 54th SESSION 
SENATE TAXA'tlON COMMlTlU 

Minue.a of Meeting Held 
March 2. 1967 

The eighth t111eeting of the senate Committ• on Taxation waa called to order at 
4:00 p.m., Thursday, March2 1 1967, tn Committee Room so~ State Capitol, by 
Chaitman Gibson. All eomrd.ttee mambera were present e..iccept Senator Chd.steuaen. 

Also pre.tent wa.a Mr. Cwrtie Blyth, Executive Director of the Nevada Municipal 
Association. 

Th$ Cha:btman call-4 for conaideration of: 

S.B •. 29; teo--• tu on cer~~tn real :eroe!rtx traufera., JPo••V 

He 1aid he had received cOl"l'Upononce in oppoaition to the Section 5 affidavit 
and to tJu. fact that t• bf.11 does not -.elude liens. Aftet- discussion, the 
~~• reaclMtd general qtHMnt on the following ~ts, which Chairman 
Gib•on asked 5-nat• Swobe to wt:'k out with the bill drafteri 

1. lxclude lieu. 

2. 111.miaate the affidavit ucept for those tranaf&T& 
that do not go tlurough .. e.row. 

3. Have a penalty acc:tua aaainat the l:n.11er for tM amount of 
the atampa plu• $.$0.00. 

4. Allow the u•• of eithu ataap• or a 1taap mtlter 1UChtne. 

The Chai~ announc.S he had raceivecl foU'f p~opoaal•••tlwu oa sales tax and 
one whtc!b would inc,:eaae the ma.ndatoi:y tax levy for 1uppost of the public 
schoola•'4hieh the Nevada Municipal Aaaoctation had had draft•d .. He said be 
had ••Iced Mr. Blyth to coma in Gd aplain the reason for the bille. 
Mr. Blyth ••id tlMare are many ap~•• whteh uy be uq for additional 
reven.• for die. ttate, citt••• counetu. and sehoola; awl that it is the 
Asaoeiatton•• deabe to provide a ctto•• s•ctioa of everything they can 
think of in the way of revenue --•v••• so that tbe Le.gf.alature·can study 
over all the poaaible altel'Mtives and cmd)inattooa and do whatever tuy 
wieh with~-

following diacuHi.on, the cOD1mittee unanimoutly agreed that the four bills be 
PttMS~M as c9!91t5M bill!• 

The Chatrinaa ttt.n callad for diaeuaaion of: 

S.B. 2 

' I.,.. 

The Chairman eatd' Seutor Titlow bail planned to explain the 1>111 to the committee, "',, 
but had had to leave. He eaid Suator Titlow had turned over to him a letter 
he had received from. agricultural :lntere•t• • ol>J•cting. to the langwage on line 4 •,' , 
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page 1. and requesting that this be amended by inserting the. words "or agri­
eulture11 after "mining". The letter stated this amendment is needed to pro­
tect the liv•stoek industry of southern Nevada. The Chairlll,l!l.n explained that 
Senator Titlow•a interaet in introducing the bill is that in Tonopah most of 
the big improv.-nts are on pa~nted minee in the city; that these new busi~ 
nessee are taking advantage of what is really a loophole in the law, allowing 
them tp pay on a flat rate aaaested valuation for patented mines, inste•d of 
on the true value of the present improvements and use of the land. Y}e com ... 
mtttu ME•!d to tw;lua ty ~n.S r19u•tted by th! ae;ieultul'al i9ttte•~• • 
Since the bih appeared t.o be poorly drafted, it wea agreed that the Chairman 
would talk it over with Ru•• Md>onald and cl&an up the bill and include the 
amendment. 

The Chairmian stat•d there would be a hearing on the casino ent•rtainment tax 
bill on Monday, March 6, .at 4i 00 p.m., at which time there will be qu.ite a 
delegation fr<tm the labor unioaa, and also samtng operator repnsentativee. 

Discusat~n ~egan on: 

S.B. 231: 

Before any appreciable p~•gr••• had oe•n made in this d1ecutti.on, Russ MeDona.ld 
joined the iaeetiag to diecusat 

s.B. 221: 

Mr. McDonald read• letter from Kafou:ry, Al"\ll5trong & Bernard, a certified 
public uo.ountant firm in Reno, in support of the bill. The Chatman a1ked 
Mr M McDonald to have th$ letter rep1roduce.d to that the committu members might 
have copiea. Senator Dodge etated that the Southern Pacific Railroad wants to 
be heard on this bill. 

Mr. Mcl>ona.ld said he would try to find the oorreapondence on the Kean bill, 
which wu the un•ucceseful pr-.deceaaor of this bill at the llilet aeeaion. The 
present bill1 and the Kean bill. would eliminate the. exclusion of personal 
property from the tax base. Mr. McDonald said the only objections to the 
bill might be trom the utilities, who feel they're being taxed for a aervice 
they're not reeeiv1ng. 

The Chairman salted Mr. McDonald 1.f the committee would get tnto the same problem 
on S.B. 208, which removes peraonal property in a general improveinent district 
from the ad valorem tax. Mr. McDonald said no. because in that bill, HYou're 
not talking about a tax but about the man who votes." However, he aske.d that 
this bill be held up until a bill which ia coming up next week. on special 
aseesament districts, is straightened out. 

The muting adjourned at 5:00 p.m. 

Lol;lise Glover• S•cretary 
I certify that the foregoing minutes ure correct. 
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February 27, 1967 

Senator James Gibson 
Senate Chambers 
Capitol Building 
Carson City, Nevada 89701 

Dear Senator Gibson: 

We would very much appreciate your consideration of the below 
listed drafts, either for individual introduction or for intro­
duction by one of the appropriate Senate Committees: 

1. BDR 22-650: "Allows governing body to make order of aban­
donment or vacation of streets conditional." 

2. BDR 32-651: "Allocates motor vehicle fuel tax on basis of 
population" (current distribution of 1¢ tax levied pursuant 
to NRS 365.190 is in accordance with assessed valuation)\ 

3. BDR 21-660: "Makes public property subject to special assess­
ment in municipal special assessment districts." 

4. BDR 32-658: "Imposes tax on certain real property transfers. 11 

(Levies a tax of 55¢ for each $500 of value or fraction there­
of to be collected by the county recorder and returned to 
jurisdiction in which property transferred is located) 

5. BDR 1-657: "Gives municipal courts and justices of the 
peace jurisdiction over juvenile traffic offenders." 

6. BDR 32-642: "Levies 1 percent sales and use tax to be divided 
\between the cities and counties on a tpoint of origin' basis. 11 

7. BDR 32-643: "Levies 1 percent sale and use tax to be divided 
between the school districts and the cities and counties on 
a 'point of origin' basis." 



-
Senator James Gibson Page 2 February 27, 1967 

We are also requesting that one other sales tax draft, BDR 32-644, 
be introduced. However, since it is a development from conversa­
tions with Senators Slattery and Farr regarding Senate Bill No. 17, 
we plan on discussing this draft with them prior to its introduction. 

Accompanying this letter are copies of the various drafts listed 
above. I will be happy to meet with you and discuss any or all of 
the drafts and their provisions. 

CHB/he 

Si~)/ 
Curtis H. 
Executive Director 
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